
ZARZĄDZENIE NR 4/2024 
STAROSTY GOŁDAPSKIEGO 

z dnia 23 stycznia 2024 roku

w sprawie zasad udzielania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze dla osób niepełnosprawnych.

Na podstawie art. 35a ust.l pkt.7 lite ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. 2023r. poz. 100 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie określenia rodzajów zadań 
powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. 2015, poz. 926 z późn. zm.), 
zarządzam co następuje:

§1
Wprowadzam „Zasady udzielania dofinansowania ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze dla osób 
niepełnosprawnych”, stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia.

§2
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gołdapi.

§3
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu.

. . §4 . .
Traci moc Zarządzenie Nr 3 Starosty Gołdapskiego z dnia 12 lutego 2016r. 
w sprawie zasad udzielania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze dla osób niepełnosprawnych.

Traci moc Zarządzenie Nr 16/2022 Starosty Gołdapskiego z dnia 22 marca 2022r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie zasad udzielania dofinansowania ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do zaopatrzenia 
w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze dla osób 
niepełnosprawnych.

i



§5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Gołdapi.

STAROST 4 GOŁDAPSKI

Marz; anna
Wardziejewska

2



Załącznik
do Zarządzenia Nr 4/2024 z dnia 23 stycznia 2024 
Starosty Gołdapskiego w sprawie zasad 
udzielania dofinansowania ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych do zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze dla osób niepełnosprawnych

Zasady udzielania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze dla osób 
niepełnosprawnych.

§1
Podstawa prawna:
• Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz, U. z 2023r., poz. 100 z późn. zm.),
■ Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002r.w sprawie 
określenia zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. 2015, poz. 926 z późn),
■ Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 19 maja 2017r. w sprawie wykazu wyrobów 
medycznych wydawanych na zlecenie (Dz. U. 2023, poz.823).

§2 .
1. Osoba niepełnosprawna może ubiegać się o dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych stosownie do potrzeb wynikających 
z niepełnosprawności.

2. O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby niepełnosprawne, które:
1) posiadają ważne orzeczenie lub wypis z treści orzeczenia, o którym mowa w art.l, 

art. 5 pkt. lub art. 62 ustawy, a w przypadku osoby, o której mowa w art. 62 ust. 3 
ustawy, kopię orzeczenia o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy 
w gospodarstwie rolnym wydanego przed dniem 1 stycznia 1998r.,

2) przeciętny miesięczny dochód, w rozumieniu przepisów o świadczeniach rodzinnych 
podzielony przez liczbę osób we wspólnym gospodarstwie domowym, obliczony 
za kwartał poprzedzający miesiąc złożenia wniosku, nie przekracza kwoty:
- 50% przeciętnego wynagrodzenia, o którym mowa w art. 2 pkt.4 ustawy, zwanego 

dalej przeciętnym wynagrodzeniem”, na osobę we wspólnym gospodarstwie 
domowym,

- 65% przeciętnego wynagrodzenia osoby samotnej,
3) stale zamieszkują w lokalu znajdującym się na terenie Powiatu Gołdapskiego,
4) nie posiadają zaległych zobowiązań wobec Funduszu oraz w ciągu trzech lat przed 

złożeniem wniosku nie były stroną umowy o dofinansowanie ze środków PFRON, 
rozwiązanej z przyczyn leżących po ich stronie,

5) wymagają rehabilitacji w warunkach domowych przy użyciu sprzętu 
rehabilitacyjnego, wskazanego w zaświadczeniu wystawionym przez lekarza 
specjalistę.

3. Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, osoby prawne i jednostki 
organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, jeżeli prowadzą działalność związaną 
z rehabilitacją osób niepełnosprawnych przez okres co najmniej 2 lat przed dniem

1



złożenia wniosku oraz udokumentują posiadanie środków własnych lub pozyskanych 
z innych źródeł na sfinansowanie sprzętu rehabilitacyjnego w wysokości nie objętej 
dofinansowaniem ze środków Funduszu mogą ubiegać się o dofinansowanie jeden raz 
w roku.

§3
1. Wysokość dofinansowania zaopatrzenia w:

1) przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze zakupione po 1 stycznia 2024r. 
wynosi:
a) do 100% udziału własnego osoby niepełnosprawnej w limicie ceny ustalonym 

na podstawie odrębnych przepisów, jeżeli taki udział jest wymagany,
b) do 150% sumy kwoty limitu, o którym mowa w lit. a, wyznaczonego przez 

ministra właściwego do spraw zdrowia oraz wymaganego udziału własnego osoby 
niepełnosprawnej w zakupie tych przedmiotów i środków, jeżeli cena zakupu jest 
wyższa niż ustalony limit,

c) dofinansowanie zaopatrzenia w pieluchomajtki i zamienniki dla dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej do ukończenia 26 roku życia będzie wypłacane na 
dotychczasowych zasadach, jak w pkt. 1 lit, a i b,

d) dofinansowanie zaopatrzenia w pieluchomajtki i zamienniki dla dorosłych 
osób niepełnosprawnych ustala się w kwocie limitu finansowania Narodowego 
Funduszu Zdrowia,

e) ustala się maksymalną kwotę dofinansowania do aparatu słuchowego dla 
dorosłych osób niepełnosprawnych w wysokości do 1.500zł,

f) ustala się maksymalną kwotę dofinansowania do aparatu słuchowego dla dzieci i 
młodzieży niepełnosprawnej do ukończenia 26 roku życia w wysokości do 
2.000zł;

2) sprzęt rehabilitacyjny wynosi do 80% kosztów tego sprzętu, nie więcej jednak 
niż do wysokości pięciokrotnego przeciętnego wynagrodzenia,
a) procentowe dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego uzależnione jest 

od wysokości średniego miesięcznego dochodu netto na osobę we wspólnym 
gospodarstwie domowym wnioskodawcy obliczonego z trzech ostatnich miesięcy 
poprzedzających miesiąc złożenia wniosku wg. poniższej tabeli

Lp. Dochód w zł Przedziały % dofinansowania ...%

1. poniżej 1.500,OOzł 80% dofinansowania ( 80% dla osoby samotnej)

2. l.SOlzł- l.SOOzł 70% dofinansowania (75% dla osoby samotnej)

3. 1.801zł-2.100zł 65% dofinansowania (70% dla osoby samotnej)

4. 2.101,00zł-2.400,OOzł 60% dofinansowania ( 65% dla osoby samotnej)

S. powyżej 2.400,OOzł 55% dofinansowania ( 60% dla osoby samotnej)

§4
1. Wnioski o dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze składa się do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Gołdapi w formie papierowej lub on-line w Systemie Obsługi Wsparcia - platformie 
internetowej przygotowanej przez PFRON dostępnej pod adresem .. 
Załączniki do wniosku należy dołączyć w formie skanu lub। kopii. Jednostka udzielająca 
wsparcia ma możliwość wezwać wnioskodawcę do okazania oryginału dokumentów.

sow.pfron.org.pl

2. Druki wniosków, o których mowa w ust. 1 można pobrać w siedzibie Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi, ul. Jaćwieska 14a lub na platformie internetowej 

..sow.pfron.org.pl

2

sow.pfron.org.pl
sow.pfron.org.pl


3. Wniosek w imieniu osoby niepełnosprawnej może złożyć przedstawiciel ustawowy, 
prawny opiekun ustanowiony postanowieniem Sądu lub pełnomocnik ustanowiony 
notarialnie.

4. Wnioski złożone przez osoby niepełnosprawne przyjmowane są w każdym czasie, 
a decyzje o przyznaniu lub odmowie przyznania dofinansowania podejmowane 
są aż do wyczerpania środków finansowych PFRON na dany rok.

5. Wnioski niekompletne podlegają uzupełnieniu w terminie 30 dni od dnia otrzymania 
informacji o występujących uchybieniach, Nie usunięcie ich w wyznaczonym terminie 
powoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia.

6, W przypadku śmierci osoby niepełnosprawnej wniosek staje się bezprzedmiotowy 
i nie podlega dalszemu rozpatrywaniu oraz wypłacie dofinansowania.

§5
1. Do wniosku o dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze należy dołączyć fakturę określającą cenę nabycia z wyodrębnioną kwotą 
opłaconą w ramach ubezpieczenia zdrowotnego oraz kwotę udziału własnego lub inny 
dokument potwierdzający zakup wraz z potwierdzoną za zgodność, przez 
świadczeniodawcę realizującego zlecenie kopią zrealizowanego zlecenia na zaopatrzenie 
w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

2. Do wniosku o dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny należy dołączyć 
ofertę cenową na wnioskowany sprzęt rehabilitacyjny.

§6
1, Wnioski o dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych podlegają rozpatrywaniu w kolejności ich wpływu.

2, O sposobie rozpatrzenia wniosku PCPR informuje wnioskodawcę w terminie 7 dni 
od dnia rozpatrzenia kompletnego wniosku.

3. Podanie przez wnioskodawcę informacji niezgodnych z prawdą, eliminuje wniosek 
z dalszego rozpatrywania.

§7
1. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania dofinansowania podejmuje Starosta 

Powiatu Gołdapskiego. Od decyzji Starosty nie przysługuje odwołanie.
2. Podstawę dofinansowania sprzętu rehabilitacyjnego stanowi umowa zawarta pomiędzy 

starostą a wnioskodawcą,
3, Przekroczenie kosztów ponad wysokość przyznanego dofinansowania wnioskodawca 

pokrywa z własnych środków.

§8
1. Dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych może być objęty zakup sprzętu rehabilitacyjnego zawartego 
w katalogu poniżej.

2. W szczególnych i uzasadnionych przypadkach, dofinansowaniem ze środków PFRON 
może być objęty zakup sprzętu rehabilitacyjnego niewymieniony w katalogu.

3



Katalog sprzętu rehabilitacyjnego, który może być dofinansowany ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

1. Dla osób niepełnosprawnych zgodnie ze wskazaniami lekarza specjalisty stosownie 
do potrzeb wynikających z niepełnosprawności:

- rowery rehabilitacyjne stacjonarne,
- trójkołowe rowery rehabilitacyjne,
- rotory
- stepery,
- bieżnie,
- orbiterki rehabilitacyjne,
- łóżka rehabilitacyjne z nadstawką,
- klocki, kliny, bloczki, linki, obciążniki, itp.
- ławeczki,
- drabinki,
- przyrządy do ćwiczeń manualnych (piłki, wałki, taśmy, itp.)
- maty i materace do ćwiczeń,
- maty ozonujące,
- kombinezony rehabilitacyjne,
- tablice do ćwiczeń manualnych,
- pufy, worki rehabilitacyjne,
- krzesła i fotele rehabilitacyjne,
- linki do ćwiczeń samowspomaganych.

2. Dla osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, osób prawnych 
i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, jeżli 
od co najmniej 2 lat prowadzą działalność związaną z rehabilitacją osób 
niepełnosprawnych:

- rowery rehabilitacyjne stacjonarne,
- trójkołowe rowery rehabilitacyjne,
- rotory,
- stepery
- bieżnie,
- orbiterki rehabilitacyjne,
- łóżka rehabilitacyjne z nadstawką,
- klocki, kliny, bloczki, linki, obciążniki, itp.
- ławeczki,
- drabinki,
- przyrządy do ćwiczeń manualnych (piłki, wałki, taśmy, itp.)
- urządzenia masujące
- krzesła, fotele rehabilitacyjne,
- panele do hydromasażu,
- maty i materace do ćwiczeń,
- maty ozonujące,
- tablice do ćwiczeń manualnych,
- pufy, worki rehabilitacyjne,
- stoły rehabilitacyjne,
- przyrządy do ćwiczeń typu Atlas,
- linki do ćwiczeń samowspomaganych.
- Viofor do rehabilitacji pourazowej oraz narządu ruchu.

4



Uzasadnienie do Zarządzenia Starosty Gołdapskiego Nr 4/2024 z dnia 
23 stycznia 2024r. w sprawie zasad udzielania dofinansowania ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze dla osób niepełnosprawnych.

Na podstawie art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. c ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023, poz. 100 

z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 

2002 roku w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. 2015, 

poz. 926 z póżn. zm.) do zadań powiatu należy dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym.

W związku ze znacznym wzrostem cen przedmiotów ortopedycznych i środków 

pomocniczych oraz sprzętu rehabilitacyjnego dla osób niepełnosprawnych i zwiększającą się 

ilością osób wymagających wsparcia w tym zakresie proponuje się wprowadzić zmiany 

w Zasadach udzielania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze. W celu objęcia wsparciem jak największej liczby osób proponuje się 

zmniejszenie limitu dofinansowania do pieluchomajtek i zamienników, co pozwoli na 

bardziej sprawiedliwe rozdzielenie środków finansowych, skierowanych do tych, którzy 

najbardziej ich potrzebują. Zwiększenie dofinansowania do aparatów słuchowych dla 

dorosłych osób niepełnosprawnych oraz podwyższenie kryterium dochodowego 

umożliwiającego zwiększenie procentowe dofinansowania do sprzętu rehabilitacyjnego.

Projekt Zarządzenia został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę 

ds. Osób Niepełnosprawnych, co świadczy o poparciu lokalnej społeczności dla 

proponowanych zmian ukierunkowanych na zwiększenie efektywności działań pomocowych, 

uwzględnienie nowoczesnych technologii oraz dostosowanie wsparcia do rzeczywistych 

potrzeb osób niepełnosprawnych. Działania te są kluczowe dla poprawy jakości życia 

niepełnosprawnych mieszkańców naszego powiatu

Biorąc pod uwagę powyższe, wprowadzenie zmian w zarządzeniu jest zasadne i wynika 

z niezbędnych potrzeb niepełnosprawnych mieszkańców naszego powiatu.

Marża, i artanna
Wardziejewska


	ZARZĄDZENIE NR 4/2024 STAROSTY GOŁDAPSKIEGO z dnia 23 stycznia 2024 roku

	§1

	§2

	§3

	.	.	§4	.	.

	§5


	STAROST 4 GOŁDAPSKI

	§3

	1)	przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze zakupione po 1 stycznia 2024r. wynosi:

	§4

	§5

	§6

	§7

	§8


	Katalog sprzętu rehabilitacyjnego, który może być dofinansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

	1.	Dla osób niepełnosprawnych zgodnie ze wskazaniami lekarza specjalisty stosownie do potrzeb wynikających z niepełnosprawności:




